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PROTOKÓŁ Nr XXXVII/17 
z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach 

na wniosek grupy Radnych  
zwołanej na dzień 14 czerwca 2017 r. 

 
godzina rozpoczęcia – 9:05; 

godzina zamknięcia – 9:15; 

 

 

Do punktu 1 porządku 
Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otworzył obrady XXXVII Sesji Rady Miejskiej 
w Pyrzycach. 
 Przywitał Panią Burmistrz, Państwa Radnych, którzy stawili się dzisiaj na 
sesję. 
 Na podstawie listy obecności stwierdził, iż na 15 Radnych obecnych jest 
8 radnych, nieobecni: 
- Radny Waldemar Lemiesz, 
- Radny Wojciech Łubiarz, 
- Radny Mariusz Majak, 
- Radny Łukasz Michalski, 
- Radna Magdalena Wodzińska, 
- Radny Jerzy Wroński, 
- Radny Mirosław Wyrodek, 
co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 

 Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu; 
 Zaproszenie dla radnych o zwołaniu sesji stanowi zał. Nr 2 do protokołu; 
 
W dniu 9 czerwca 2017 r. wpłynął wniosek grupy radnych o zwołanie sesji Rady 
Miejskiej w Pyrzycach wraz z proponowanym porządkiem obrad. Zgodnie z art.20 
ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zwołałem obrady 
XXXVII sesji Rady Miejskiej na dzień 14 czerwca 2017 r., na godz. 9:00, porządek 
wraz z wnioskiem wszyscy Państwo otrzymaliście.  
 Informacja o zwołaniu sesji stanowi zał. Nr 3 do protokołu; 
 
 Wniosek Burmistrza o zwołanie sesji wraz z porządkiem obrad stanowi 
załącznik Nr 4 do protokołu. 
 

Do punktu 2 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu radnej (Druk Nr 368/17). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 5 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady – Paweł Chyt - W dniu 23 maja 2017 r. do Rady Miejskiej 
w Pyrzycach wpłynęło pismo Nr P-1.4130.467.2017.KN Wojewody 
Zachodniopomorskiego w sprawie możliwości naruszenia przez radną Małgorzatę 
Piotrowską zakazu wynikającego z art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 
Dnia 26 maja 2017 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Pyrzycach pismem wezwał 
radną Małgorzatę Piotrowską do złożenia pisemnych wyjaśnień w przedmiotowej 
sprawie. 
W dniu 1 czerwca 2017 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęło 
oświadczenie radnej Małgorzaty Piotrowskiej. 
Kopia pisma Wojewody Zachodniopomorskiego wraz z oświadczeniem radnej 
Małgorzaty Piotrowskiej zostały przekazane do radcy prawnego Urzędu Miejskiego 
w Pyrzycach w dniu 1 czerwca 2017 r. .  
Dnia 7 czerwca 2017 r. radna Małgorzata Piotrowska złożyła uzupełnienie do 
wcześniej przedłożonego oświadczenia. 
Dnia 8 czerwca 2017 r. przekazana została przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Pyrzycach informacja prawna w przedmiotowej sprawie. Informacja prawna jest 
załącznikiem do uchwały, jest również w uzasadnieniu. Wszyscy Państwo 
otrzymaliście wszystkie materiały. 
„§ 1. Odmawia się stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej 
w Pyrzycach Małgorzaty Piotrowskiej z powodu braku wystąpienia przesłanek 
o jakich mowa w art. 24 f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.” Taki jest 
projekt uchwały wniesiony przez 4-ch wnioskodawców. 
Otwieram dyskusję: 
 
Radna Małgorzata Piotrowska – Opinia prawna jest na tyle szeroka, że nie chcę 
wnosić żadnego uzupełnienia, niemniej jednak chciałabym zapytać obecnego Pana 
Radcę, czy zgodnie z art. 25 o wyłączeniu radnego z głosowania, czy w tej sytuacji 
należy uwzględnić tą sytuację? Chciałabym tylko mieć pewność w tej sprawie, żeby 
nie naruszyć prawa i ustawy. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Mówimy o art. 25a ustawy o samorządzie 
gminnym. 
 
Radca Prawny – Karol Kłosowski - Art. 25a ustawy o samorządzie gminnym 
stanowi, że radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie, ani w komisji, jeżeli 
dotyczy ono jego interesu prawnego. Przygotowałem sobie wyciąg z komentarza 
Pani Agnieszki Rzeteckiej – Gil do ustawy o samorządzie gminnym, to jest teza 13 do 
art. 25a o następującym brzmieniu: „wzięcie przez radnego udziału w głosowaniu 
rady związanym przedmiotowo z jego mandatem narusza art. 25a ustawy 
o samorządzie gminnym, bowiem dotyczy interesu prawnego tego radnego i to jest 
wyrok NSA wskazany z 29 grudnia 2005r.”. Dlatego w mojej ocenie, w orzecznictwie 
i w doktrynie chyba jest kwestia bezsporna, że Pani radna nie powinna brać udziału 
w głosowaniu, powinna się wyłączyć od tego głosowania. 
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Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Czyli, żeby było jasne, Pani Radna wyłącza się 
z głosowania w tej sprawie. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.  
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej (Druk Nr 368/17). 
 
Wynik głosowania: 
 Stan radnych na sali - 8; za - 7; przeciw - 0; wstrzymało się - 0; 1 osoba (Radna 
Małgorzata Piotrowska) wyłączyła się z głosowania. 
Projekt uchwały uzyskał akceptację Rady. Uchwała Nr XXXVII/319/17 stanowi 
załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Przy tworzeniu wniosku o sesję 
nadzwyczajną Pani Burmistrz wystąpiła z prośbą o uwzględnienie również jej 
projektu uchwały, gdyż jest to sprawa niecierpiąca zwłoki i można by ją załatwić 
wcześniej niż na kolejnej sesji. W trakcie wpłynęła autopoprawka na co 
wnioskodawcy wyrazili zgodę.  
 

Do punktu 3 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy 
Pyrzyce na rok 2017 (Druk Nr 369/17). 
 
Autopoprawka do projektu uchwały (Druk Nr 369A/17) stanowi zał. Nr 7 do 
protokołu.  
Projekt uchwały (Druk Nr 369/17) stanowi zał. Nr 8 do protokołu.  
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Zmiany do budżetu z autopoprawką 
dotyczą zwiększenia dochodów, dotyczy to zadania ze środkami zewnętrznymi, 
„Usuwanie barszczu Sosnowskiego z terenu gminy Pyrzyce”. Otrzymaliśmy środki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Szczecinie w związku z tym 
zwiększamy dochody, jak również pozyskaliśmy środki z Urzędu Marszałkowskiego 
na zadanie pn. „Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w budynku 
administracyjno – gospodarczym na Stadionie Miejskim w Pyrzycach” to jest 
zwiększenie dochodów, jak również zwiększenie wydatków.  
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji.  
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Pyrzyce na rok 2017 (Druk Nr 
369/17). 
 
Wynik głosowania: 
 Stan radnych na sali - 8; za - 8; przeciw - 0; wstrzymało się - 0;  
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Projekt uchwały uzyskał akceptację Rady. Uchwała Nr XXXVII/320/17 stanowi 
załącznik Nr 9 do protokołu. 

 
Do punktu 4 porządku 
 Zamknięcie obrad. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – W związku z wyczerpaniem porządku obrad 
dzisiejszej sesji, zamknął obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach. 
 
 

Protokołowała: 
Anna Piotrowska 
 
            Przewodniczący Rady 
 
                     Paweł Chyt 
 


